
A 

num: CACA pw gl y Pon 

: ere Pi [te MN: 

Dr. MILTON CAMACHO BARRIOS 202024 
    

  

Guayaquil, Febrero 11 de 200%. 

los Miembros del Directorio 

y Accionistas de 
GRiICOLA EL RIACHUELO 3. 3. 

pd E r z (a q e
 Fa
 

LA
 1i A O d fs
 

tu
 

Qu
 

ha
. 

£u 3 ” ti
 Dr. Miltor Camacho Barrios, Auditor Independl 

General de la Compañís 

AGRICOLA EL RIACEUELO 5. A, 

  

al 31 de Diciembre 2001 y los correspondientes Estados de Resultados, Patrimonio 
de los accionistas, Estado de Flujos de Efectivo y Estado de Cambios en la Po- 

sición Financiera por el periodo terminado en ess fecha. És os Estados Financis 
zos son de responsabilidad de la Gerencia de la compañia. Hestra responsablii- 
dad 339 uxpresár una opinión sobre estos estados financieros ?asádos 2 nuestra 

ancitoris. 

Nuestra auditoria fue efectuada de acuerdo con 2oxmas die aud.cozia Jenstraimernte 

aceptadas. —L2tas normas Zequieren gus una augitocia sea disiñada y reevizada pa 
ra cbtensr certeza razonable de 51 los estados “nancieros 23. ISATLEPean aXTores 

importantes. Jna euditoria incluye <1 examen, 4 base de priebas, de la eviden 

cía Jue soporte las cantidades y Fevelaciones presentadas el log estados finan- 

eros, —TAciuye también, ¿A evaluación de los rrinciplos ce contabilidad uriil- 

cados y de las estimaciones IMpor tantes hechas por la Gérenciáa al como una e*va- 

iuación de la presentación otneral de logs estados £. es Consigeramos que 

méstra alditoria provee una base reconable para nuestia on nión, 

Como parte de nucstro examen =fecfuamos pruebes de cumplas ntc, de ACLBrdO cor. 

lo aestabiecido sn la Ley de Régimen Tributario Interno y 3,15 Feglamentos, en 
celeción 81 li os estados financieros surgen de los reg.stros contables de 
la compañía; 2 Tos datos contaples que se ancuentian rejisrrados en la Decia 
ración 09e Impuesto a la Renta, Retenciones en la Fuente, [mpuesto al Valor A- 
agregado «e ImpresTo a Jos Consumos Especiales han sido tomados de los registros 
contables; 23 3e ha pagado el o a a la Anata, ei )mpuesto al Valor Are 

cla nes Tributarias: 4) £e neón presentada las ds- 
peraciones de Reten eones | á que costa obiigads la compañía, en su calidad de APS nción de conformidad con las disposiciones lx geles y acuerdos mi- DJ1SLurEl EA ql mm 

- o 

22183 que fijan los porcentajes IBspectivos. El cuy 2imisento por varte de la co aña do Jones lá (de los aspectos mencionados anteriormente, (ai como los criterios 2% e las normas tributarias tespectivas, son :e res sconsatilidad de e 4N sEraci n y tálos Criterio Os DOdrián eventualmente O $8r con _ 

245 autoridades competentes, : : e vez compartidos por 
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AGRICOLA El RÍACHUZELO 3. 4. 

al 31 de Diciombre 2004, los resultacos de sus upera 

Ssivión financiera por el periodo terminado en esa Le sai 

principios de contabilidad generalments aceptados. 

ro ciones >? su cambio en la po- 

cenas d conformidad con los 

  

Dr. Miton Camacho Barrios. 
RNA. E. 046 

C.P.A, 202



AGRICOLA EL SIACHUELO 3. Ro 

BALANCE GENERAL COMPARATIVO - AÑOS 2901 + 20500 

Valores en Y. 3. Dolares 

    

Dic-31-20601 Dic-31-200L 

RUDIOZ Valures s NOrAS Vasores 

  

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 627.793. la 3.32 506.350.-0 
er tr lomo e e o oo enooo.o- 

Caja y Bancos 24,407.27 9.22 3 162.4 138,3% 
tas. por Cobrar 319.5833,00 $4.40 4 322,254.12 

cc Inventarios ¿1,022.35 0.233 a 25.579,04 

imbuestos Anticipados 33.109,25 0.23 11.114.2€ 

ACTIVO TEJO 7.084,9582.22 50,06 1,502,2090,71 

Terrenos 3.242,214.52 21.9% o a 

Edit... e Instal. S.L EDT 201,70 ¿7.70 ? 1.305E,197,.27 

Mequin. Y Muebles 200. 201.17 1.27 ¿ 1,1182.7%34.22 

Equipo Computac. 3.342.223 0.t5 5 An 

Vehiculos 221,312.32 1,08 E 226, 740,%€ 

Ot. Act. Filos 1.382.77 0.35 E 264,770.20 

19.9346.255,25 22.00 2.3827.473,31 

Zeprac. Acumuledas (3.362.271. 18 (22.4) € 1. 122.3673,6£1 

Ot. Acr, Difer. 4,002.430.83 33.8 a 
sa 2tas, Y Docum. Cobrar 75.055.062 0.34 15.035.052 

TOTAL DED ACTIVO 11.795,941.26 100.23 Y BELO. 73 

: 
; 

Í Las notas explicativas ánezas 1 a 12 financieros, 50n párte integrante de los estados 
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AGRÍCOLA EL RIACHUELO $. A. 

BALANCE GENERAL COMPARATIVO AÑOS 2001 - 2000 

Valores en Y. €. DÓlares 

  

Dic-31-2001 D10-31-2000 

Rubros Valores 3 NOTAS Valores 

Pasivo 

PASIVO CORRIENTE 516.749,04 4.38 933.202.530 

Cta. por Pagar 510,075.98 4.33 23.564,81 
»rovis, dor Pagar 334.58 -- 0 
IESÉ e Imptos.Fagar 6-315,48 0.05 2.385,05 

Ot. Pas. Corrientes =-- - o 

2ASTVO LARGO 21AZO 

Ttas.-Y Tocum. Pagar 8,120.222,32 51,253 - 2.790.7%0.31 

ZTOTAS DEL PASIVO 2, 042.971.358 36.31 2d. 004,288.05 

Cap 76.142.113 

Ros 729.34 

Res 4.610,978,72 

UZi 441,239,94 
Dt 23.181.387 

  

TOTAL DEL PARIMONIO 5.1532,970,.50 

TOTAL DEL PASIVO 

Y PATRIMONIO 11.7935.991.36 

Las notas explicativas anexas la 
Financieros. 

12 

0,54 CELIA 
5.01 A 22a 3 

39.16 3.009.130.23) 

2,74 (418.143.134) 
U.20 (130.781.534) 

23.69 3,538.753,04 220 0 den 98,757.04) 

102.00 2.0892,505.73 

50n parte integrarte de los estados



S 

ESTADO COMPARATIVO DE PERDIDAS £ GANANCIAS 

> Valores en UV. 3. Dólares 

Pubros 

VENTAS NETAS 

COSTO PEODUIC.Y VENTAS 

UTILIDAD GRUTA VENTAS 

ITILÍIDAD ANTES 15 4 

7. o. 
Le 4 Z= 

Impr o. A 

ITILÍIDAD DEL EJERCICIO 

Lás notas explicarivas ánexzas 1 
financieros. 

AG RIECLA 

Valores 

11.773,44 

.S
 

  

” 
se 

EL RIACUUELO 

Duc-31-2001 

120.00 

son parte integra ite de los estados 

Dic-32-2000 
Valores 

17
3 

(130.781.045



AGRICOLA El RIACHUELO $5. A. 

ESTADO LE EVOLUCION DEL PATRIMONIO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2001 

valores 2n U, S. Dólares 

  Rubros Pic-32-2000 Asignaciones  Dic-31-2004 

Capicas Pocias 708.142.153 .-- 76.242,33 

Reservas 722,34 -.—- TIA, EL 

>oserva de Capital (3.006.730.22) 7.617,706,95 21.010.978, 72 

ornilid. Ejerc. Anteriores (478.143.124) 220.085.738 231,275, 01 

Briilidad del Ejercinlo (120,781.54) 123.563.121 23.181.3 

TOTAL [Ri 2ATRIMONIO (23.538,783,71) 8.491.753, 54 3.152.970,50 

vas notas explicativas anexas 1 a 12 z E son parte integratte de tada 
Einenciere a, 

graite de los estados
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AGRICOLA EL RIACHUEZO 3. A. 

2101 

¿STADO DL FLUJOS DE EFECTIVO - METODO INDIRECTO 

PERIODO TERMIXADO El 31 DE DICIEMBRE DE 

Valores en Y. S. Dólares 

F.ujo de EBiecrivo en actividaces vperativas 

útilidad del ejexcicl 

AJUstes for: 

Gastos cue no constituyen desembolsos: 
Depreciaciones 

Ingresos que no constituyen cobros 

Reserva de Capital 

¡vo proveniente de actividades operativas antes 

Cami o on capital de trabajo 

Disminución en Cras. y Docul. cobrar 

Incremento en Inventarios 
Incremento en Pagos Anticipados 

Disminución en Activos Diferidos 
pisminución n Ctáa5. y Docun. Tagar 
Incremento en Deudas 3oc. y isc. 

Incremento + 

a 

en pasivo Largo Piszo 

Efectivo Neto proveniente de actividades operativas 

Fluro ae Efectivo en actividaces de inversion 

Adauisicion en £ctivo Fijo 

Zfedctivo Neto usado «n actividedes de inversión 

actividades de tinanciamiento 

Aumento Noto en efectivo y sus utivalentes 

Bfecrivo y sus cquivalentes 2l inicio del periodo 

Efectivo y =us equivalentes al final del nerioa» 

Ú 

3.571.53 
(5.952.201 

(21.995.535) 
(2.306,330.53) 

(315,425.93) 
2.685.101 

1.3395.423.41 

as notas explicativas anexas la 12 son parte integrante le los estados E 

financieros



AGRICOLA 1 RIACHUEL 3. A. 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA POSICION FINANCIELA 

PER1IG0OO TERMINADO £L 31 DE DICIEMBRE DE 201 

Valores en Y. S. Dólares 
  

Recursos Financieros Originados por: 

Utilidad del Ejercicio 23.181,97 

Cargos que no afectan al capital 

de Trabajo: Depreciaciones 2.7138.400,56 
incremento Pasivo Largo Plazo 1-333.423.41 

incremento en Reserva de Capital 3.6688.271,67 

42. /03.386.52 

ca Recursos financieros Utrilizados en: 

Adquisición Activos Fijos 8.319.:182.08 
Ineoremento Activo Diferido 2.008,4230.8% 

12.327.912.91 

neremento en 01 Capital de Traoa330 237.573.060 

ANALISIS DE LOS CAMBIOS 2N EL CAPITAL DE TRABAJO 

Aumento (Disminución) en los activos corrientes: 

Caja y 3ancos 26,255,3€ 
Gras. y Docum. Coprar (3.971.53) 
Inventarios 5.292,30 

Pagos anticipados 21.29.55 

Onres Activos LT O 
120.952,72 

(Aumento) Disminución en 20s pasivos corrientes: 
ont Ctas. Y Docum. Pagar 315,425,93 

Deudas ¿jociales y Fiscales 2.685.091) 

318.720.322 

Incremento en =1 Capital de Trabajo 437,672.60 

ás notas explicativas anexás 1 a 12 son parte integrante de los estados 

financieros.



AGRICOLA El RIACHUELO 5. A. 

¿STADO DE CAMBIOS ÉN LA POSICION FINANCIERA (Variiciones) 

PERIODO TERMINADO 23L 31 DE DICIZMBRE DE 205. 

Valores en U. S. Dólaces 

RUDIOS Dic-31-2001 Dic-¿1-20060 'ariecionos 
  

ACTIVO CORRTENTE 

Caja y Bancos 34.477,27 (62.78.59) 26.955,86 
Cuentas por Cobrar 5:8.583,00 322.554.593 (3.971,53) 
Inventarios 41.622,95 35.670.060 5,952.20 

imptos. Ánticipados 33.102,55 11.114.40 21,995.55 

TO. ACTIVO vORRIENTE 2217-793,19 506.260.140 120.232.783 

PASIVO CORRIENTE 

CUentaz Dor Pagar 310.078.289 329,504.31 2138.1425,93) 

crovis, Por Pagar 354.38 --- 354.58 

l£58 = Imptos. Pagar 3.312.+8 2,785,905 2.330.493 

TOT, PASIVO CORRIENTE 316.729,61 333,189,96 (315.740.82) 

INCREMENTO E 

CAPITAL DE TRABAJO 117,.044.1£ (226.629.406) 437,673,60 

Las notas explicativas anexas la l2 son parte integrante de los e*stados 

financieros.
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AGRÍCOLA EL RIACHUELO S. A. 

ESTADO LE CAMBIOS EN LA POSICION FINANCIERA (Variaciones) 

SERIODO TERMINADO EL 31 DE DICIZMBRE DE 2 

Valores en U. S. Dólares 

O
h
 

Rubros Dic3i-2001 Dic-31-:000 Variaciones 

ACTIVO NO CORRIENTE 

PROPIEDADES 
Terrenos 4.042.214.533 =-- £,542.214.2%4 

Edificios e Instalac. 5.627.301.70 1.235.197,27 £.372.504.43 

Maguin. y Mucplos 209.201.17 1.1123.764.28 (909,563.11) 

Equipo Compulac. 3.342.093 =—- 3.262.353 

Vehiculos 221.312.32 226,740.98 (5.429,54) 

Otros Act. Fijos 41.382,73 26.779.590 14.611.893 

10.246.5953.39 2.627.473,32 2.317.432.08 

Deprec. Acumviadas (3.362.2/3.16) (1.123.863.60) (2,738.:409,£6) 

7.084.082.23 2.503.505. 71 2.581.0/2,.52 

ACTIVO DIFERIDO 4,0683.460€6.45 73.035.52 34,008.:30.33 

TOT. ACTIVO NO CORRIENTE 22.168.148.68 1.5/8.0459.33 2.599.503.35 

ZASIVO NO CORRIENTE 

JEUVA LARGO PLAZO DLL LL A 3.790.798.31 1.335.422,41 

PARTIC. ACCIÓN. 

Reserva de Capital 4.910.976.72  (3,006,7230.23) 7,517,706.95 

Utilid.Ejerc. Anter. 441.939,54 (4/18,143.14) 520.0933.08 

Utilidad Ejercicio 23,181.87 (130.791.04) 193.203.51 
A A a e AAA mn Pi 

5.-076.098.53  (3.615.655.01)3  23,691.753.54 

TOT. PASIVO NO CORRTENTE 11.202.320.85 1.175.143.90 10.027.176.95 

INCREMENTO EN EL 

CAPITAL DE TRABAJO 34.172,17 (403.501.43) 437.673.650 

Las notas explicativas anexas 1ad2 son parte integrante cz low estados 
financieros.
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AGRICOLA EL RIACEDEZDO 2. 5. 

i 

AGRICOLA EL RIACHUELO $. A. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 CE DICIEMBRE DE 2001 

OBCGETO SECTAS 

2Ss una compañía con 
s E Y CUYO objato principal e 

. ” 
ZO - AT AESUMEN DE TOS PRINCIPIOS Y PRACT 

CONTABLES MAS SIGNIFICATIVOS. 

reparación de los =+etados financieros, 

stituida 

la produccion y venta 

2n la ciudad de 

de iananos. 

Los estados financieros fueron preparados y son de respo:sabilidad de la 
administración de la empresa. Se ezaboraron con Dase en el co mwenio de los 

costos históricos y de acuerdo con normas y prácticas establer.2as o autorizadas 

por la Superintendencia de Compañias del Ecuador con excepción de los activos 
1305 que, 

B) 

de acuerdo con las disposiciones legales, 

Documentos y Cuentas por Cobrar. 

El sado de este rubro representa créditos a corto 

z o incluye reserva para crédito de dudoso cobro. 

se actua izan año a año.



La empresa mantiene saldos en 108 cubros de Iaventario ii. 

») Propledades. 

Las propiedades están registradas al precio de costo nás las revaloriza- 
ciones efectuadas de acuerdo a las disposiciones legales vicentes y menos las 
depreciaciones acumuladas. Les deprociaciones +stan caleule das con base en el 
metodo de línea recta sobre la vida útil estimada de 1085 zer pectivos activos. 

xÓTA Vo. 3. DISPONIBLE £N CAJA Y 3ANCOS. 

El siguiente es un deralls al 21 de Diciembre de Z007: 

caja y Bancos 36.4 

it 

NOTA A "Nm +. OTA No, e. CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR. 

Las cue 5 S Z 
Lona 1 anta z Documentos por Cobrar están respaldade 5 por la garantia que presa sobre los servicios que originan el crédito, Esta cuenta tiene una rotación rápida ya que La ex 

, ce la polátic E = e . 
corto plazo. a de la empresa es de paga al contado o a



en la provisión para cuantas dudosas E. sas cuentas por cobrar no incluye 

siguiente es un detalie al 31 de Diciembre ce 2001, 

Cuentas por Cobrar 519.583,00 

MOTA No. S.- TNVENTARIOS 

Los inventarios de a empresa están constituidos por ¿uministros y mate- 

tiales agricolas. Están valua ci 

4 

aos al costo promedio de adqu: sición cue no excede 

¿el valor «ae revosición o de al 

Ai 21 de diciembre de 2002, los salidos fueron: 

Inventario 3uministros y materizles 41. 002-56 

NOTA Na. p.- PROPIEDADES. 

a fico al 231 A continuación se presenta un detalle del movimiento (el activo 
de Diciembre de 2001: 

Los terrenos y las obras en construcción no se depre an.



Los activos Eijos se han depreciado con base en el métol 

con los siguientes porcentajes: 

Edificios 

Tastalaciones 

Maquin, Muebles , Equipos 

Y Herzamientas 

Vehiculos 

que se consideran adecuados para 

Tezrenos 

Edificios e Instalac. 

Maquinsria, Mueblas, Equipo 

Equipo Computación 

Veniculos 
a Ot. Activos Fijos 

Depreciación Acumulada 

Tatal Activo Fijo Neto 

NOTA Ko. 7 - 

A: 31 de diciembre de 2001 
los nasivos a largo piazo: 

Varios Acreedores 

Documentos por Pagar 

Suman 

PASIVOS A LARGO PLAZO 

2 z 

10 3 

y . 
10 % 

20 % 

qa
 

za
 

> 

.8£2,.214.,2 

607,501.07 

20 20 

3.342.291 

221.312.322 

<1.382.72 

.246,255.32 

2.362.273.10) 

2á compañía presenta os 3 .qu 

37.902.327 

ia vida útil de ¿os cezpectivos activos, 

“ saldo3 + t
 lent 

Las transacciones realizadas con compañías relacionada no generan resul- 

al 31 de dicienbre de 2001, no tados económicos para la empresa, 

3e presentan cuentas de resultados, 
situación economica de la empresa. 

vor lo que, 
positivas c negativaz, que afecten a ja



NOTA No. g.- PROVISIONES. 

la empresa al 21 ae diciembre de 2001 presenta los siguientes saldos en el 

subro de provisiones: 

Provisiones por Pagar 354.58 

NOT No. A. ACTIVOS Y PASTVOS CONTINGENTES. 

al 31 de diciemore de 2001 la empresa no presenta saldos en los activos y 

NOTA No. 10.- RESERVA LEGAL Y FACULTATIVA. 

a su Resezva Legal y Durante el año 2001 la empresa no asjgna valores 

729.54. Pacuitativa. Su saido si 21 de diciembre ascience a U.S. $



5. 

NOTA No. 11.- OBLISACIONES FISCALES COM2 AGENTE DE 

REZTENCION Y PERCESCION, 

Utilizando un muestreo para la revisión de los documentos Y de acuerda con 
los registros contables correspondientes se observa que la cEnpresa ha cumplido 

con su obligación de Retener, Emitir Certificados de Retención y con el Pago 
Mensual de las retenciones hechas en el mes inmediato antorior en los lugares 

indicados para ello. La verificación de la exactitud de las retenciones en la 
fuente será hecha por los Auditores Tributarios del Servicic de Rentas Internas 

NOTA Na. 12.- RECLASIFICACIÓNES. 

Después de revisar y verzílcer las reconc..liaciones bincarias y los saluos 

de las cuentas colectivas, algunas cifras y zubros de los =tsdos financieros 
nan sido reclasificados con propósitos comparat.vos.



Dr. MILTON CAMACHO BARRIOS 

de 2003 
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A os Miembros del Directora 

Y Accionistas de 

AGRÍCOLA EL RIACHUELO 5. A. 

A 
l.- Hemos auditado los estados financieros de la compañía 

AGRICOLA EL RIACHUELO an
 . A. 

por el periodo terminado el 31 de Diciembre de 2001 yv, cor fecha de Febrer 

11 de 20093, hemos emitido nuesto Informe que contiene ute opinión sin 55 ve- 
dades sobre la presentación razonable de la situación financ:=ra de la compañis 
y los resultados de sus operaciones, los cambios en su partrironio y sus Ílujos 

de efectivo, 

2. Nuestra audítoria fue efectuada de acuerdo con las normís ecuatorianas de 

auditoria Y con =1 propósiro ae formarnos una opinión soore los estados financie 

ros mencionados. Éstas normas requieren que una auditoria sá diseñada y reáli- 

cada para obtenor certeza xaconable de si los estados financ: eros no contiganen 
exposiciones erróncas O 2nexácras de carácter sicnilicativo € incluye el =xamer, 
a base de pruebas, de la evidence la nue soporta las cantidacdts y zevelaciones 

bresentagdas en los eztados financieros. Una avoitoría de estados financieros no 

tiene como propósito especifico estaáabiecer la existencia de ¿nstancias de ¿ncum- 

plimentos de las normas legales que seen aplicabies a la entidad sudirada salvo 
que, con motivo de eventuales incumplimientos, Se distersicne signilJcativa- 

mento la situación financiera y los resultados de sus operas. ones Nresentedas en 

los estados financieros. En tal sentid como parte de la «otencion de la cet- 

teze zazonabie de =: los estacos financieros no rontienen ex] os1cilones erróneas 

o inrexactas de caráctex signilicativo, efectuamos pruebas de compiimiento en ro“ 
lación a las obligaciones de carécter tributario detalladas |n el párrefo s1- 
quiente. 

3. Los resultados de las pruebas mencionadas er. el párrafo anterior no Ieve,z- 

ron situaciones en las transacciones y documentación examinzaca3 que, en nuestra 

opinión, se consideren incumplimientos durante +*l periodo t. minado el 31 de Di 
ciembre de 2001 que afecten significativamente los estados f. nanciaros menciona- 
dos en el primer párrafo, con relación al cumplimiento de ls siguientes obliga 

ciones establecidas en las normás legales Vigentes: 

- mantenimiento ce loz registros contables de la compañia con Las disposiciones 
de la Lev y 3us Reglamentos; 

- Conformidad de los estados financieros y de los datos que se encuentran regis 

trados en las declaraciones Gel Impuesto a la Renta, Retern dones en la Fuente, 
impuesto al Valor Agregado, Impuesto a los Consumos £specla.es y oros tribu- 
tos administrados por la Avtoridad Fiscal con los registros 'ontables menciona 

dos en el punto anterior; 

>» Pago del Impuesto a la Renta, Impuesto al Valor Agregado. impuesto a los Con 

sumos Especiales y otros tributos administrados por la Auto iaad Fiscal; 

Aumichaca No. 823 - 4%, Piso - Olic.. 401 
Toll. 2302524-2204205-2381214 - Casilla 4205 

Guayaquil - Ecuador



  

ación ae ias disposiciones contenzdas en la Lev de R-qimen Tributario In 
terno y en su Reglamento y en las Resoluciones del Servici. de Rentas Internas 

de cumplimiento general y obligatorio, para la detexminació Y liquidación razo 
nable del impuesto a la Renta, impuesto al Valor Agregado, impuesto a los Con- 

sumos Especiales y otros tributos administrados por la Autor dad Fiscal; 

> presentación de las declazaciones como agente de retenciun y pago de las re- 

tenciones a que esta oblicada a realizar la compañía de confermidad con las dis- 
Posiciones legales, 

4.9 El cumplimiento por parte de la compañía de las mencionscdas obligaciones, 

asi como los criterios de eplicación de las normas Tributarizs, son de raspon- 

sabilidad de su adulnistración; tales criterios podrian evartualmente no ser 

compartidos poz las autoridades competentes. Esta Informe dese ser leido en 

forma conjunta con el informe sobre los estados financieros rencionados en el 
primer paárrato. 

So Nuestra auditoz fue hecha principalmente con el proposito de Formarnos 
ina opinión sobre Los. estados financieros básicos tomados en conjunto. la in- 

Formación suplementaria contenida on los anexos 1 a 12 preparados por la tompe- 

Sia AGRÍCOLA EL RIACHUELO 3. Á. gue surza de los registros contables y demás 
documentación que nos fue exhibida, 3e presenta =*n cumplimieceito de la Resolu 

ción del Servició que Rentás Internas No. 00989 de diciembre de 200% y no se 

requiere como parte de los estados financieros básicos Esta iníformación, ha 
3 ido sometida a 1cs procedimientos e auditoria aplícedos en vestráa auditoria 

de los estados Linanclieros Daslcos Y, £ 
ment 

on ivestra op1n2ón, <e extone raronabie- 

s en todos los aspectos importantes en relacion con los e tados financieros 

pasícos tomados en conjunto. 

de los Accionistas y 

: pará su presenta- 

disposiciones emiti- 
e a Cc tros propósitos.


